
IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto il decreto del  Sindaco n. 1 del 05.01.2016, con il quale la sottoscritta è
stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29.04.2016, con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2016;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 21.05.2015, con la quale
sono state assegnate le risorse ai Responsabili di Area nelle more di approvazione del
Piano della Performance 2015;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 07.10.2015, con la quale
è stato approvato il P.E.G. redatto nella forma del Piano della Performance - Triennio
2015/2017;

Vista la determinazione Area Amministrativa n. 167 del 06.11.2014 con la quale si è
aderito alla Convenzione Consip "Telefonia fissa e connettività IP 4" ed è stato
approvato il progetto esecutivo fonia n. 14f41620f4 e ordinativo di fornitura (oda) per
servizi di telefonia tradizionale;

Richiamata la determinazione Area Amministrativa n. 8 del 25.02.2016, con la quale
è stato richiesto l’abbonamento al servizio "Tutto senza limiti ADSL 7 MgB" su linea
telefonica 0782/849690;

Richiamata, altresì, la determinazione Area Amministrativa n. 34 del 09.05.2016,
con la quale è stato assunto formale impegno di spesa in favore della Telecom italia
S.p.A.per i consumi di telefonia fissa relativi al bimestre febbraio/marzo 2016;

Preso atto che la Convenzione Consip è scaduta;

Richiamato l’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

COMUNE DI NURRI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA

Numero  36   del  11-05-16
 Reg. generale 118

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 36 del 11-05-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI NURRI

Oggetto: SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA E CONNETTIVITA': AFFIDAMENTO
DIRETTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA TELECOM ITALIA
SPA PER I BIMESTRI DA APRILE 2016 A GENNAIO 2017- CIG: Z2E19D51E1



forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) il quale recita “Fermo restando quanto previsto
dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie
di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; (…)”;

Stimati i costi annuali per il servizio di telefonia fissa e connettività in € 8.984,01;

Accertato che per questo servizio, sulla piattaforma Acquistinretepa:
non vi sono Convenzioni attive, né gare aggiudicate o bandi pubblicati-
 non è attiva alcuna iniziativa sul Mercato Elettronico-
 non è attivo alcun Accordo Quadro-
non vi è Sistema dinamico in attivazione;-

Accertato, persino, che non esistono convenzioni attive neppure sul CAT Sardegna;

Ritenuto di mantenere attivi i contratti in essere alle stesse condizioni economiche
con la Società Telecom Italia SpA;

Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la telefonia
fissa e connettività per i restanti bimestri del 2016 in favore della Società Telecom Italia
SpA;

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei
capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

Visto il DURC ON LINE regolare avente validità sino al 25.06.2016 - prot. n. 3153
del 14.03.2016;

Vista la richiesta della Dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei flussi
finanziari da rendere ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della legge 136 del 13 agosto 2010;

D E T E R M I N A

Per i motivi in premessa di procedere mediante affidamento diretto, in1.
via autonoma, all’aggiudicazione del servizio di telefonia fissa e
connettività alla Società Telecom Italia SpA con sede legale in Via
Gaetano Negri 1 – 20123 Milano C.F./Partita IVA 00488410010;
Di assumere, per tale causale, per l’anno 2016 formale impegno di spesa2.
di € 8.984,01;
Di imputare al complessiva spesa di € 8.984,01 ai seguenti capitoli del3.
bilancio 2016:

CAP. “SPESE UTENZE TELEFONICHE” €

714/17
codice di bilancio:
05. Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 02- Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale
1.Spese correnti 03.Acquisto di beni e servizi 02.Acquisto di servizi
05. Utenze e canoni 001 Telefonia fissa

891,35

82/3
codice di bilancio:
01. Servizi istituzionali, generali e di gestione 02- Segreteria generale
1.Spese correnti 03.Acquisto di beni e servizi 02.Acquisto di servizi
05. Utenze e canoni 001 Telefonia fissa

4.089,21

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 36 del 11-05-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


586/2
codice di bilancio:
04. Istruzione e diritto allo studio 02- Altri ordini di istruzione
1.Spese correnti 03.Acquisto di beni e servizi 02.Acquisto di servizi
05. Utenze e canoni 001 Telefonia fissa

2.587,63

616/7
codice di bilancio:
04. Istruzione e diritto allo studio 02- Altri ordini di istruzione
1.Spese correnti 03.Acquisto di beni e servizi 02.Acquisto di servizi
05. Utenze e canoni 001 Telefonia fissa

1.415,82

3. Di dare atto che il CIG è Z2E19D51E1;
4. Di trasmettere il presente provvedimento:

- al Responsabile dell’Area Finanziaria per i successivi adempimenti contabili;
- all’ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio On line e sulla sezione
“Amministrazione Trasparente” – sottosezione di primo livello “Provvedimenti” –
sottosezione di secondo livello “Provvedimenti dirigenti” – Categoria “Scelta del
contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi” nonché per la pubblicazione
del file .xml in ottemperanza agli adempimenti da rendere ai sensi dell’art. 1, comma
32, della Legge n. 190/2012.

BAM/bam
Il Responsabile dell’Area

Lampis Liliana

Visto di Regolarità Contabile :
NOo

SIo

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  09-06-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Deidda Tiziana

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 36 del 11-05-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI



ATTESTATO DI PUBBLCAZIONE
La presente determina è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
Reg. n. 535 dal giorno 09-06-2016 al giorno 19-06-2016.

Nurri, 20-06-2016
IL MESSO COMUNALE

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 36 del 11-05-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI


